
 

 

 

 
Decreto 
n.27546 

 
IL RETTORE 

 

 

   

   

 

 
 
VISTA la nota del 19 aprile 2012 inviata dal Prof. Stefano Bronzini,  Direttore 

del Dipartimento di Lettere Lingue Arti con la quale è stata trasmessa 
la documentazione relativa alla convenzione da stipularsi tra 
l’Università degli studi di Bari Aldo Moro (Dipartimento di Lettere Lin-
gue Arti) e la Regione Puglia – Area Politiche per la Promozione del 
Territorio , dei Saperi e dei Talenti  per il rinnovo dell’assegno di ricer-
ca dal titolo “Itinerari tematici dalla città agli edifici ai giardini alle gran-
di decorazioni barocche in Puglia. Indagine storica e versione multi-
mediale”(programma n. 9 settore L-ART/02); 

 
 VISTO il suddetto schema di convenzione,in particolare l’art. 1 nel quale è e-

videnziato che la Regione Puglia Area Politiche per la Promozione del 
Territorio , dei Saperi e dei Talenti  si impegna a finanziare una annua-
lità del  rinnovo del predetto assegno di ricerca con una cifra di € 
19,120,30  comprensiva di oneri riflessi in favore della Dott.ssa Isabel-
la Diliddo, nata a Bisceglie (BAT) il 19.09.1976, già assegnista di que-
sta Università, ai sensi di quanto stabilito dalla Commissione scientifi-
ca con delibera del 1 aprile 2010; 

 
VISTO  l’estratto dal verbale del  Consiglio del Dipartimento di Lettere Lingue 

Arti che, nella seduta del 18 aprile, ha autorizzato la prosecuzione del 
suddetto assegno; 

 
VISTA  la nota del 28.03.2012  con la quale la Regione Puglia Area Politiche 

per la Promozione del Territorio , dei Saperi e dei Talenti  ha manife-
stato l’interesse alla copertura finanziaria del rinnovo del predetto as-
segno di ricerca;  

  
VISTO  il  Decreto Rettorale n. 4366 del 29/06/2011 con il quale è stato ema-

nato il Regolamento che disciplina il conferimento di assegni di ricer-
ca; 

 
 

VISTO l’art. 51 comma 6  della L. n. 449 del 27.12.1997,  

 

VISTO il D.M. del Murst di data 11.2.1998, e sue successive modificazioni  ed 
integrazioni,  con il  quale sono stati determinati gli importi, minimo e 
massimo ( 16.138,00 – 19.367,00)  e le modalità di conferimento degli 
assegni stessi; 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

Dipartimento ricerca, didattica e relazioni esterne  

  AREA PARTECIPAZIONI E CONVENZIONI DI RICERCA 

settore iI – convenzioni di ricerca 
Oggetto: assegno pasculli regione rinnovo 

  

 
 

pag. 2 di 2 

 

 

TENUTO CONTO  di quanto rappresentato dal Dipartimento Risorse Umane- Area Ricer-
catori- Settore Assegni di ricerca che, con nota e-mail del 2.maggio 
2012 ha comunicato che , ai sensi del citato art. 51 L. 449/1997 ,” è 
possibile rinnovare l’assegno  alla dott. Isabella Diliddo  quanto ha u-
sufruito solo di due anni dello stesso assegno”. 

 

TENUTO CONTO di quanto deliberato dal Senato Accademico e dal Consiglio di Ammi-
nistrazione di questa Università nelle rispettive sedute del 22.12.2009 
e 29.12.2009 che,  in riferimento  all’approvazione ed alla stipula delle 
convenzioni con Enti esterni finalizzate all’acquisizione di risorse de-
stinate all’attivazione di assegni per la collaborazione ad attività di ri-
cerca, hanno dato mandato al Rettore di provvedere all’approvazione 
dello schema nonché della stipula delle stesse; 

D E C R E T A  

Di  approvare  lo schema e  la stipula della convenzione tra l’Università degli Studi di Bari 
Aldo Moro ((Dipartimento di Lettere Lingue Arti) e la Regione Puglia – Area Politiche per la 
Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti, per il rinnovo dell’assegno di ricerca dal 
titolo “Itinerari tematici dalla città agli edifici ai giardini alle grandi decorazioni barocche in 
Puglia. Indagine storica e versione multimediale”(programma n. 9 settore L-ART/02). 
 
. 
 

Bari 3.05.2012 

 

 IL RETTORE 

       Prof. Corrado PETROCELLI 

 

 

 

 

 


